
DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 1 di 7

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 327 del 14/03/2022

OGGETTO: PRESA D'ATTO DI ACCETTAZIONE DEL PIANO DI ATTIVAZIONE DEL
MODULO “KEND” DEL SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE SIC – URBE
WEB PER LA GESTIONE DEGLI AFFARI GENERALI DELL’ENTE IN
MODALITA' CLOUD COMPUTING.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO CED ANAG.DIGITALE TELEFONIA MOBILE AUTOPARCO GESTIONE ACCESSI
PROVVEDITORATO n. 92 del 01/03/2022



DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 2 di 7

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.

n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione del

bilancio di previsione 2022/2024;

 Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga  di cui sopra, è stato

autorizzato l’esercizio provvisorio

Premesso che

-quest'ente ha in dotazione Civilia NEXT della società. DEDAGroup per la predisposizione delle determine e delibire e la

piattaforma folium per il protocollo;

-sono state riscontrate numerose criticità per l'utilizzo degli stessi, in particolare il softwear risulta macchinoso nella

gestione dei flussi ( pubblicazione nella trasparenza, firma digitale) e lento nell'esecuzione dei comandi, oltre a ciò, anche

la parte relativa al protocollo è da considerarsi obsoleta e poco pratica per un Ente, con numero di abitanti di gran lunga

superiore i cento mila .

-sono state inviate diverse e continue richieste di intervento, ma le difficoltà nell'utilizzo non sono state risolte;

-ciò compromette il normale funzionamento degli uffici nella gestione di tutte le pratiche e, in particolare, nella gestione

degli atti degli organi collegiali e dei dirigenti;

a tale scopo è stata contattata la Società Publisys S.p.A., già fornitrice dell’Ente per i moduli software Sportello Unico

Edilizia Digitale (SUED), Sportello Unico Attività Produttive (SUAP), Gestione Contratti ed Avvocatura con piena

soddisfazione da parte da parte del Comune di Giugliano;

la società in parola ha presentato la propria piattaforma tecnologica denominata “SIC – URBE” modulo “KEND" ed il

livello di integrazione dei moduli e le relative modalità di fruizione del sistema informativo prodotto dalla Società

Publisys S.p.A. soddisfano pienamente le esigenze organizzative, funzionali e tecnologiche dell’Ente;

detta piattaforma, tra l'altro, sarà fornita in forma gratuita, a seguito di riuso;

Valutato favorevolmente, a seguito dell’avvenuta dimostrazione del 14.02.2022, il modulo “KEND” per la Gestione degli

Affari Generali dell’Ente (Protocollo, Delibere, Determine, Trasparenza, etc.), della Società Publisys S.p.A., in quanto

risponde pienamente alle esigenze dell’Ente, è fruibile anche in modalità cloud computing ed, è inoltre nativamente

integrato con i moduli già in uso presso l’Ente.



DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 3 di 7

Tenuto conto del piano di attivazione ricevuto a mezzo pec dalla Società Publisys S.p.A. per l’avvio del modulo URBE

WEB – Affari Generali (KEND), si ritiene opportuno procedere alla sostituzione della piattaforma Civilia NEXT con

quella URBE WEB – KEND

che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dal dipendente Dott. Gianluca Ciccarelli, consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs.

267/2000;

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvata con D.Lgs.n.267 del 18.08.2000 e successive

modificazioni, ed in particolare gli artt. 107 e 112;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs.126/2014;

l'art. 183 e l’art. 184 del T.U.E.L.;

- la legge n. 241 del 7 agosto del 1990;

- il vigente regolamento di contabilità finanziaria;

- lo statuto comunale

DETERMINA

1. di prendere atto e di approvare favorevolmente il piano di attivazione per l’avvio del nuovo Sistema Informativo

URBE WEB – KEND per la gestione degli Affari Generali (Protocollo, Delibere, Determine, etc. nella modalità

cloud computing;

2. per effetto del sub 1, procedere alla sostituzione della piattaforma Civilia NEXT con quella URBE WEB –

KEND.

3. di attestare che l’intervento non comporta alcun ulteriore impegno di spesa.

4. di dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del

D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147
bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

Di dare atto che il sottoscritto Dott. De Rosa Giuseppe , Dirigente del Settore Servizi Sociali – Servizio Ced –

Provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6

bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del

Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento

non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi

dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 4 di 7

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 5 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: PRESA D'ATTO DI ACCETTAZIONE DEL PIANO DI ATTIVAZIONE DEL
MODULO “KEND” DEL SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE SIC – URBE
WEB PER LA GESTIONE DEGLI AFFARI GENERALI DELL’ENTE IN
MODALITA' CLOUD COMPUTING.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 6 di 7



DETERMINA n. 327 del 14/03/2022

Pag. 7 di 7

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 327 del 14/03/2022

Esito: NON DOVUTO

Motivazioni:

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 14/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


